terminatur  in  viam  Sancti  démenti  (i)  euntem  de  Corneliano. 

Omnia  igitur  predicta  commutamus  vobis  pro  vestra  ecclesia 

quam  de  vobis  accipinius,  id  est  eam  de  Matrechexanas  cum 

terminis  suis.  Quicumque  autem  presumptive  hoc  conatus 

fuerit  infruigere,  extranens  sit  à  liminibus  sanctœ  ecclesiîu, 

donec  satisfaciat  plene  jam  dictae  ecclesiœ  nostrai  vero  coni- 

mutatio    sit    triplicata,   et    maneat    inconvulsa.    Facta    com- 

(i)  Saint  Clément  de  la  Serra  ancienne  éi^lise  située  entre  Corneilla 
et  Fuilla. 
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imitalioiu'     un.      Ka     A|-)i-iliiim    amio    xwiiii    rciiuantc    rege 
Ivobeito. 

Hercngarius  quaiDvis  indignas  tamcii  gralia  \)u[  l'pisLopus 

sanctc  mater  ccclesie  Klenensis  -J-.  Kbolus  lenila.  (iuil- 
Ilmuus  lenita.  Oliba  lenila.  l)urandu.s  lenita.  KllcMuaru.s 

presbiter  et  claviger.  f  Landricus  presbiter.  f  l.'dalgariii.s 
archipresbitcr.  f  Bernardus  lenita.  Gancelnms  Archi- 

dianus  f.  qui  hanc  coinniutationeni  fecimu.s  et  te.stibus 

firniare  rogawinius,  GoUredus  sacer  f.  Vidal  .sacer  f. 

Guadamirus  sacer  f .  Salonion  sacer  et  judex  f  scripsi. 
Reiniundus  Archilenita  f. 

(Archives  départementales;  titres  de  la  prévôté  majeure  de 

Canigû  f<^  27.  Copie  du  xviiie  siècle.) 

1026.  In  nomine  Domini,  Ego  Sclua  Abas,  et  Salomon 

1  rater  meus  nos  siniul  carta  facimus  ad  domum  Sancti  Martini 

Cœnobii  Kanigonensis,  de  pecia  una  de  terra  et  de  alia  vinea. 

Qui  sunt  in  comitatu  Rossolionense,  in  suburbio  Helense  (sicj 
in  villa  que  vocant  Lupiano.  Et  ipsa  precia  de  terra  qui  est  ad 

IHigolanallo  sive  campo  rotundo,  affrontât  de  una  parte,  in 
terra  de  Recosindo,  et  de  alia  in  terra  de  Guanta,  et  de  m. 

in  terra  de  Bernardo  Guanta,  et  de  m.  in  terra  de  Arcedonia. 

Et  ipse  vinea  qui  est  in  Coma  Bagmir,  affrontât  de  11.  partes, 

in  vineas  supra  dicti  cenobii,  et  de  m.  in  vinea  de  Bernardo 

Guanta,  et  de  un.  in  ipso  vallo.  Quantum  infra  istas  omnes 

afrontationes  includunt.  Sic  donamus  ad  iam  dictum  cenobium, 

ipsa  terra  et  ipsa  vinea  ab  integrum  cum  exiis  et  regressis  (sic) 

earum  propter  re médium  animarum  nostrarum.  Et  in  tali 

conventu  ut  dum  vivit  Guillelmusfilius  Salamoni  supra  scripti, 

teneat  et  possideat,  et  donet  de  ipsa  terra  ipsum  terciuna,  et  de 

vinea  ipsam  medietatem.  Et  P  obitum  obseruent.  Si  quis 

hujus  scripture  temere  scindere  valuerit,  non  valeat  superare 
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quod  apetit,  sed  componat  in  duplo,  et  in  auteaista  carta  firnaa 

persistât,  omni  tenipore.  Facta  carta  .viii.  idus  febriarii 

anno  xxx«  régnante  Rodberto  rege. 
Sclua  I  Abas  f.  Sfignima  Salomon,  qui  ista  carta  scribere 

fecinius,  et  testes  firniare  rogavimus.  Sfignuni  Guifredus. 

Sf  ignunaGuillelmus.  S  +  igniun  Langiiardus  |GAL]  INDVS 

monachus  qui  scripsi  et  sub  f  die  et  anno  quod  supra. 

(Archives  départementales;  original,  parchemin  de  Canigo. 

—  (i)  Signature  autographe.) 

3 

io3i.  In  noniine  Sancte  et  individue  Trinitatis.  Guifredus 

prime  sedis  Narbonensis  Archiepiscopus,  et  universa  canue- 
niens  apud  prefatam  urbeni  sinodus  :  Scluano  venerabili 

Abbati,  atque  suis  in  perpetuum  successoribus  unctis,  et 

omnibus  matris  ecclesice  universis.  Quoniam  idcirce  divina 

gratia  sua  nos  rectores  constituit  ecclesie,  utprelatio  maicrum 

infirmitati  sub  veniat  subditorum,  a'quuni  nobis  est  ea  que 
sue  partis  jfuerint]  adiunare,  et  ne  cuilibet  adversitati 

succumbant,  totius  viribus  ejus  auxilio  sustentare.  Tune  enim 

maxime  credimus  nobis  diuinum  adesse  presidium,  si  rébus 

ad  ipsum  pertinentibus  intulerimus  pro  posse  subsidium. 

Ideoque  nos  omnes,  simul  in  unum,  secundum  Venerabilis 

Pape  Sergii  priuilegium,  et  nostrorum  constitutione  prede- 
cessorum,  confirmamus  Beatissimi  confessoris  Christi  Martini 

cenobium  in  Kanigoni  montis  altitudinibus  a  cultoribus  divine 

religionis  constructum  et  consecratum  et  ad  serviendum  Deo, 

secundum  legenapatris  beatissimi  Benedicti  digne  dispositum, 

ut  quod  cumque  usque  hodie  iste  inste  et  legaliter  adquisiuit 

uel  in  perpetuum  adquisierit  in  pace  possideat  et  teneat,  nec 

alicuius  inquietudinis  damna  ex  qualibet  persona  sustineat. 

Hoc  ante  omnia  sud  dini  judicii  obtestatione  et  nostri  ordinis 

(i)  Inventaire  n»  14. 
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magna  paniaque  piTsona  predicluin  ccnohiiiin  ciiilibct  loco 

audt'at  subiiigare.  Seinper  autein  sil  libcruin,  niiUecjue  scrvi- 

tuti  altcM'ius  loci  ahiaoxium.  Sed  sicut  cetera  inonasteria  regiis 

preceptis  apostolicis  priiiilegiis  exaltata  per  se  in'.ineat  subli- 
matiim.  Déférât  nerodebitum  honorein  sue  poiitifici  etpropric